



## 2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年2月12日

上場会社名 日本プリメックス株式会社 上場取引所 東  
コード番号 2795 URL <https://www.primex.co.jp>  
代表者 (役職名) 代表取締役会長兼社長 (氏名) 中川 善司  
問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 真岡 厚史 (TEL) 03(3750)1234  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無 : 無  
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日~2025年12月31日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	5,135	△5.5	330	△26.7	478	△14.9	317	△18.9
2025年3月期第3四半期	5,436	6.7	450	6.3	562	8.4	391	11.9

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 542百万円( 8.2%) 2025年3月期第3四半期 501百万円( 7.5%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	60.58	—
2025年3月期第3四半期	74.44	—

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期第3四半期	10,761	8,216	76.4	1,588.38
2025年3月期	10,367	7,886	76.1	1,498.45

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 8,216百万円 2025年3月期 7,886百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	25.00	25.00
2026年3月期	—	0.00	—		
2026年3月期(予想)				25.00	25.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日~2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	7,105	0.2	502	△8.7	565	△3.3	400	△2.2

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無  
新規 一社(社名) 、除外 一社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無  
② ①以外の会計方針の変更 : 無  
③ 会計上の見積りの変更 : 無  
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年3月期3Q	5,523,592株	2025年3月期	5,523,592株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	350,802株	2025年3月期	260,802株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2026年3月期3Q	5,242,790株	2025年3月期3Q	5,262,790株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無  
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料「1. 経営成績等の概況(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況 .....	2
(2) 当四半期連結会計期間末の財政状態の概況 .....	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	4
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	6
四半期連結損益計算書 .....	6
第3四半期連結累計期間 .....	6
四半期連結包括利益計算書 .....	7
第3四半期連結累計期間 .....	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	8
(継続企業の前提に関する注記) .....	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	8
(セグメント情報等の注記) .....	8
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	8

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間の日本経済は、輸出の減速や物価高の影響により成長ペースは鈍化したものの緩やかな景気回復が続き、賃上げによる個人消費の底堅さが下支えとなり実質GDPは対前年比で、小幅なプラス成長が予測されております。

しかしながら、物価高対策として12月の日本銀行による追加利上げにもかかわらず円安は依然として解消されず、食料品を中心とした生活必需品の価格や電気料金は高止まりしており、このような景気の停滞傾向から売上高は減少しており、仕入商品の値上がりに対して販売商品の価格設定が追いつかない状況から売上総利益は減少しております。

当社の販売状況につきましては、駐車場・ガソリンスタンド精算機用ミニプリンタは、ほぼ安定的に推移し、POSレジ用ミニプリンタ自体の販売は減少しているものの、関連するスキャナー、カードリーダー、自動釣銭機は伸長し、医療機関の受付票や処方箋出力用ミニプリンタやディスプレイなどは伸長しております。

また、宿泊業・飲食業向け券売機・精算機用のプリンタ、モバイルオーダー向けのタブレット、スキャナー、各種リーダー・ライターなど周辺機器の販売も増加傾向となっております。

#### ① 売上高

当第3四半期連結累計期間の売上高は、51億35百万円と、前年同四半期と比べ3億0百万円(5.5%)の減少となりました。なお、商品群別業績は次のとおりであります。

当第3四半期連結累計期間における商品群別売上高は、  
ミニプリンタメカニズムは1億3百万円(前年同四半期と比べ10百万円(11.0%)の増加)、  
ケース入りミニプリンタは25億10百万円(前年同四半期と比べ3億77百万円(13.1%)の減少)、  
ミニプリンタ関連商品は8億61百万円(前年同四半期と比べ5百万円(0.6%)の増加)、  
消耗品は4億31百万円(前年同四半期と比べ13百万円(3.2%)の増加)、  
大型プリンタは86百万円(前年同四半期と比べ0百万円(0.4%)の減少)、  
その他は11億42百万円(前年同四半期と比べ48百万円(4.4%)の増加)となりました。

#### ② 売上総利益

当第3四半期連結累計期間の売上総利益は12億92百万円となり、前年同四半期と比べ1億21百万円(8.6%)の減少となりました。

#### ③ 販売費及び一般管理費

当第3四半期連結累計期間における販売費及び一般管理費は、個別支出の管理や固定性費用の支出先再検討など、コスト削減を徹底した結果、9億62百万円となり、前年同四半期と比べ1百万円(0.1%)の減少となりました。

#### ④ 営業利益

当第3四半期連結累計期間における営業利益は3億30百万円となり、前年同四半期と比べ1億20百万円(26.7%)の減少となりました。

#### ⑤ 経常利益

当第3四半期連結累計期間における経常利益は4億78百万円となり、前年同四半期と比べ84百万円(14.9%)の減少となりました。

#### ⑥ 親会社株主に帰属する四半期純利益

税金等調整前四半期純利益は4億78百万円となり、前年同四半期と比べ、84百万円(15.0%)の減少、税効果会計適用後の法人税等負担額は1億61百万円となり、前年同四半期と比べ、10百万円(5.9%)の減少となりました。

その結果、当第3四半期連結累計期間における親会社株主に帰属する四半期純利益は3億17百万円となり、前年同四半期と比べ、74百万円(18.9%)の減少となりました。

(2) 当四半期連結会計期間末の財政状態の概況

資産、負債及び純資産の状況

(資産)

流動資産は、前連結会計年度末に比べて1.5%増加し、76億87百万円となりました。これは、主として電子記録債権が79百万円、商品及び製品が1億36百万円増加したことによります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べて10.1%増加し、30億74百万円となりました。これは、主として投資有価証券が3億27百万円増加したことによります。

この結果、総資産は、前連結会計年度末に比べて3.8%増加し、107億61百万円となりました。

(負債)

流動負債は、前連結会計年度末に比べて2.2%減少し、17億87百万円となりました。これは、主として電子記録債務が44百万円減少したことによります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べて15.7%増加し、7億57百万円となりました。これは、主として繰延税金負債が94百万円増加したことによります。

この結果、負債合計は、前連結会計年度末に比べて2.6%増加し、25億45百万円となりました。

(純資産)

純資産合計は、前連結会計年度末に比べて4.2%増加し、82億16百万円となりました。

これは、主として親会社株主に帰属する四半期純利益3億17百万円の計上と剰余金の配当1億31百万円による利益剰余金の増加1億86百万円によります。

1株当たり純資産は、前連結会計年度末に比べて89円93銭増加し、1,588円38銭となりました。また、自己資本比率は、前連結会計年度末より0.3%増加し76.4%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当事業年度の連結業績予想につきましては、2025年3月期決算短信(2025年5月14日開示)により公表いたしました通期の数値に変更はありませんが、今後の進捗を精査した結果、業績予想に変更が生ずると判断した場合には速やかに公表いたします。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,169,260	5,096,993
受取手形、売掛金及び契約資産	1,100,493	1,014,720
電子記録債権	537,464	616,785
商品及び製品	456,164	592,801
仕掛品	6,931	10,291
原材料及び貯蔵品	288,512	347,052
その他	19,224	11,150
貸倒引当金	△1,695	△2,585
流動資産合計	7,576,357	7,687,210
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	217,147	207,118
機械装置及び運搬具（純額）	5,728	4,353
工具、器具及び備品（純額）	32,046	37,918
土地	1,023,767	1,023,767
リース資産（純額）	131,398	108,493
有形固定資産合計	1,410,089	1,381,651
無形固定資産		
その他	36,598	28,401
無形固定資産合計	36,598	28,401
投資その他の資産		
投資有価証券	1,283,670	1,611,650
繰延税金資産	45,380	35,688
その他	16,139	17,336
貸倒引当金	△380	△420
投資その他の資産合計	1,344,810	1,664,256
固定資産合計	2,791,498	3,074,310
資産合計	10,367,855	10,761,520

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	618,035	629,835
電子記録債務	953,560	908,652
未払法人税等	63,236	61,197
賞与引当金	57,847	15,282
その他	134,526	172,562
流動負債合計	1,827,205	1,787,529
固定負債		
繰延税金負債	97,051	191,820
役員退職慰労引当金	192,177	207,480
退職給付に係る負債	287,381	308,870
その他	78,008	49,449
固定負債合計	654,619	757,621
負債合計	2,481,825	2,545,151
純資産の部		
株主資本		
資本金	393,997	393,997
資本剰余金	283,095	283,095
利益剰余金	6,958,594	7,144,652
自己株式	△158,900	△239,900
株主資本合計	7,476,787	7,581,845
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	409,242	634,523
その他の包括利益累計額合計	409,242	634,523
純資産合計	7,886,030	8,216,369
負債純資産合計	10,367,855	10,761,520

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第3四半期連結累計期間

	(単位：千円)	
	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	5,436,289	5,135,815
売上原価	4,021,479	3,842,823
売上総利益	1,414,810	1,292,991
販売費及び一般管理費	964,165	962,834
営業利益	450,645	330,157
営業外収益		
受取利息	10,658	11,707
受取配当金	38,159	46,808
為替差益	63,496	90,377
その他	5,215	2,801
営業外収益合計	117,529	151,694
営業外費用		
支払利息	1,162	2,387
棚卸資産廃棄損	4,005	-
その他	64	595
営業外費用合計	5,232	2,982
経常利益	562,942	478,869
特別利益		
固定資産売却益	104	-
特別利益合計	104	-
税金等調整前四半期純利益	563,047	478,869
法人税、住民税及び事業税	156,364	152,201
法人税等調整額	14,906	9,040
法人税等合計	171,270	161,242
四半期純利益	391,776	317,627
親会社株主に帰属する四半期純利益	391,776	317,627

## 四半期連結包括利益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	391,776	317,627
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	109,788	225,281
その他の包括利益合計	109,788	225,281
四半期包括利益	501,565	542,908
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	501,565	542,908
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

当社グループの報告セグメントが「ミニプリンタの開発・製造・販売事業」のみであるため、記載を省略しております。

当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

当社グループの報告セグメントが「ミニプリンタの開発・製造・販売事業」のみであるため、記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	60,054千円	71,275千円